

Effectmanager ApS

Cedervej 2, 8462 Harlev J

CVR-nr. 35 05 53 20

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2020

Dirigent:

.....
Jan Meldgård Arildsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Effectmanager ApS
Adresse, postnr., by	Cedervej 2, 8462 Harlev J
CVR-nr.	35 05 53 20
Stiftet	11. marts 2013
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.effectmanager.com
E-mail	info@effectmanager.com
Telefon	72 11 21 13
Bestyrelse	Jesper Drachmann, formand Ove Lindbjerg Pedersen Paul Christen Bredahl
Direktion	Jan Meldgård Arildsen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle salgsoptimeringsværktøjer, der samler og optimerer de nødvendige informationer til den enkelte virksomheds salgsorganisationer. Løsningerne skaber optimalt overblik, indsigt og analyseværktøjer til salgsorganisationen der anvender dem til planlægning og effektivisering af deres virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 3.354 kr. mod et overskud på 26.197 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på 1.408.809 kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift afhænger af selskabets afsætningsmuligheder og opnåelse af positiv likviditet, hvilket er afspejlet i budgettet for det kommende år. Ledelsen forventer, at budgettet vil kunne realiseres og dermed, at den nødvendige finansiering vil kunne opnås og aflægges derfor regnskabet under forudsætning om fortsat drift. Selskabets ledelse forventer således at kunne reetablere egenkapitalen og sikre selskabets fremtidige drift ved fremtidig indtjening genereret ved forøgelse af omsætningen samt fokus på minimering af omkostninger.

Der henvises til regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer i regnskabsåret 2020 et resultat, der er bedre end 2019. Det forberede resultat skyldes virksomhedens øget fokus på udbredelsen af vores udviklede salgsoptimeringsværktøjer på tværs af segmenter og lande. De øgede markedsaktiviteter forventes at afspejle sig i de økonomiske resultater i de kommende regnskabsår. Forventningerne kan blive påvirket af Coronavirus (COVID-19) i nedadgående retning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	3.723.329	3.853.058
3	Personaleomkostninger	-1.586.368	-1.789.225
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.791.142	-1.603.579
	Resultat før finansielle poster	345.819	460.254
	Finansielle indtægter	190	340
	Finansielle omkostninger	-339.955	-421.022
	Resultat før skat	6.054	39.572
4	Skat af årets resultat	-2.700	-13.375
	Årets resultat	3.354	26.197
	Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige lovpligtige reserver	54.875	1.118.004
	Overført resultat	-51.521	-1.091.807
		3.354	26.197

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.128.325	4.609.439
		4.128.325	4.609.439
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.259	11.124
		2.259	11.124
	Anlægsaktiver i alt	4.130.584	4.620.563
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	127.915	421.817
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	12.625
	Andre tilgodehavender	28.744	29.218
		156.659	463.660
	Likvide beholdninger	890	890
	Omsætningsaktiver i alt	157.549	464.550
	AKTIVER I ALT	4.288.133	5.085.113

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	187.500	187.500
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.915.151	3.860.276
	Overført resultat	-5.511.460	-5.459.939
	Egenkapital i alt	-1.408.809	-1.412.163
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	455.893	453.193
	Hensatte forpligtelser i alt	455.893	453.193
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Ansvarlig lånekapital	209.996	209.996
	Anden gæld	3.040.877	2.609.295
		3.250.873	2.819.291
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	831.257	1.419.003
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	139.221	223.869
	Anden gæld	513.944	1.168.989
	Periodeafgrænsningsposter	505.754	412.931
		1.990.176	3.224.792
	Gældsforpligtelser i alt	5.241.049	6.044.083
	PASSIVER I ALT	4.288.133	5.085.113

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed vedrørende fortsat drift
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	187.500	3.860.276	-5.459.939	-1.412.163
Overført via resultatdisponering	0	54.875	-51.521	3.354
Egenkapital				
31. december 2019	<u>187.500</u>	<u>3.915.151</u>	<u>-5.511.460</u>	<u>-1.408.809</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Effectmanager ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Usikkerhed vedrørende fortsat drift

Selskabets fortsatte drift afhænger af selskabets afsætningsmuligheder og opnåelse af positiv likviditet, hvilket er afspejlet i budgettet for det kommende år. Ledelsen forventer, at budgettet vil kunne realiseres og dermed, at den nødvendige finansiering vil kunne opnås og aflægges derfor regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Selskabets ledelse forventer således at kunne reetablere egenkapitalen og sikre selskabets fremtidige drift ved fremtidig indtjening genereret ved forøgelse af omsætningen samt fokus på minimering af omkostninger.

Ovenstående forhold indikerer dog, at der er usikkerhed, som kan rejse tvivl om selskabets fortsatte drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.348.255	1.447.572
Pensioner	172.721	250.330
Andre omkostninger til social sikring	26.867	28.249
Andre personaleomkostninger	38.525	63.074
	<u>1.586.368</u>	<u>1.789.225</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>4</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	2.700	13.375
	<u>2.700</u>	<u>13.375</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2019		12.376.412
Tilgange		1.301.160
Kostpris 31. december 2019		<u>13.677.572</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		7.766.973
Afskrivninger		1.782.274
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>9.549.247</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>4.128.325</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter virksomhedens salgsoptimeringsværktøj. Salgsoptimeringsværktøjet har til formål at samle alle nødvendige oplysninger, som salgsorganisationen skal bruge til planlægning og effektivisering af deres virksomhed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	58.864
Kostpris 31. december 2019	58.864
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	47.740
Afskrivninger	8.865
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	56.605
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.259
Afskrives over	3 år

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	187.500	187.500	150.000	150.000	150.000
Kapitalforhøjelse	0	0	150.000	150.000	0
Kapitalnedsættelse	0	0	37.500	0	0
	187.500	187.500	337.500	300.000	150.000

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 395 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Global Business Plan ApS som administrationselskab. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter i sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2019	2018
Leje- og leasingforpligtelser	28.905	46.000

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens bankgæld, 831 t.kr., har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.650 t.kr. Virksomhedspantet omfatter aktiverne færdiggjorte udviklingsprojekter, andre anlæg og driftsmateriel samt tilgodehavende fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.258 t.kr. pr. 31. december 2019.

Til sikkerhed for virksomhedens langfristede gæld, 2.975 t.kr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter aktiverne færdiggjorte udviklingsprojekter, andre anlæg og driftsmateriel samt tilgodehavende fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.258 t.kr. pr. 31. december 2019.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Meldgård Arildsen

Direktion

På vegne af: Effectmanager ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-896211221705

IP: 85.218.xxx.xxx

2020-03-20 08:23:02Z

NEM ID 

Ove Lindbjerg Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Effectmanager ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-409059820497

IP: 85.129.xxx.xxx

2020-03-23 11:16:42Z

NEM ID 

Jesper Drachmann

Bestyrelse

På vegne af: Effectmanager ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-583463461895

IP: 85.184.xxx.xxx

2020-03-23 11:43:12Z

NEM ID 

Paul Christen Bredahl

Bestyrelse

På vegne af: Effectmanager ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-449177150246

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-03-24 08:35:17Z

NEM ID 

Peter Ulrik Fauschou

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 2.108.xxx.xxx

2020-03-24 08:46:52Z

NEM ID 

Jan Meldgård Arildsen

Dirigent

På vegne af: Effectmanager ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-896211221705

IP: 85.218.xxx.xxx

2020-03-25 08:12:00Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 38G7E-HS8NB-F5VTY-16QY3-EAZYX-KH7J3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>